
1 
 

                                                                                                      

ΘΕΜΑ: «Κατάταξη μιας (1) επιλαχούσας στη Σχολή Αξιωματικών και οκτώ (8) επιλαχόντων στη 
Σχολή Πυροσβεστών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026» 
 

Ο 
 Υπουργός Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

 
 

Έχοντας υπόψη:  
α. Τις διατάξεις: 
αα. Της παρ. 3 του άρθρου 4 του ν.2226/1994 «Εισαγωγή, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση στις 
Σχολές της Αστυνομικής Ακαδημίας και στο Τμήμα Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας και άλλες διατάξεις» (Α΄122), 
αβ. Της περ. β της παρ. 13 του άρθρου 39 του ν. 4662/2020 Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 
Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις. (Α’27), 
αγ. Του άρθρου 15 του π.δ. 17/2022 «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα κατάταξης, 
κατηγορίες υποψηφίων και διαδικασία για την εισαγωγή σπουδαστών στη Σχολή Πυροσβεστών 
και στη φοιτητών στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας με το σύστημα των 
εξετάσεων σε πανελλαδικό επίπεδο» (Α΄53), 
αδ. Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α΄44), 
β. Την υπ’ αρ. 51/30.09.2024 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2025 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 31/27.9.2022 και 
26/31.10.2023 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου», 
γ. Την υπό στοιχεία 67114 οικ. Φ.109.1/27-02-2025 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Καθορισμός αριθμού εισακτέων για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 στη 
Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας με το σύστημα των εξετάσεων σε πανελλαδικό 
επίπεδο του σχολικού έτους 2024-2025 και με κατατακτήριες εξετάσεις.» (Β΄892), 
δ. Την υπό στοιχεία 67115 οικ. Φ.109.1/24-02-2025 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Καθορισμός αριθμού εισακτέων για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 στη 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 213215 7697 - 7698 
Ε-mail:  aps.diap.aap@psnet.gr 
Αριθ. πρωτ.: 69502 οικ. Φ.300.2 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Μαρούσι, 15 Δεκεμβρίου 2025 

 
 

Προς: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 
 

« Α Π Ο Φ Α Σ Η » 
 
 

(ΦΕΚ Γ’ 5030/30-12-2025) 

mailto:aps.diap.aap@psnet.gr
ΑΔΑ: ΨΚΛΨ46ΝΠΙΘ-ΧΡΚ



2 
 

Σχολή Πυροσβεστών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας με το σύστημα των εξετάσεων σε 
πανελλαδικό επίπεδο του σχολικού έτους 2024-2025» (Β΄787), 
ε. Tην υπό στοιχεία 12278 οικ. Φ.300.2/04-03-2025 (ΑΔΑ: ΡΠΒ246ΝΠΙΘ-2ΜΡ) απόφαση Αρχηγού 
Π.Σ. «Προκήρυξη Διαγωνισμού για την εισαγωγή φοιτητών/ριών στη Σχολή Αξιωματικών και 
σπουδαστών/ριών στη Σχολή Πυροσβεστών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, με το σύστημα των 
εξετάσεων σε πανελλαδικό επίπεδο, το ακαδημαϊκό έτος 2025 – 2026», 
στ. Τους από 24-07-2025 κυρωμένους πίνακες επιτυχόντων του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (ΑΔΑ: 6Η1Ι46ΝΚΠΔ-ΨΥΚ, 65ΓΣ46ΝΚΠΔ-ΖΦΑ, ΕΗ5246ΝΚΠΔ-ΔΩ4, 
6ΦΘΣ46ΝΚΠΔ-Κ5Γ, Ε0ΘΥ46ΝΚΠΔ-230), 
ζ. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./336/11100/26-09-2025 απόφαση Υφυπουργού Εσωτερικών: 
«Κατανομή προσωπικού στην Πυροσβεστική Ακαδημία (Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας)» (Β΄5120), 
η. Την υπό στοιχεία 54875 οικ. Φ.300.2/02-10-2025 απόφαση του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας «Κατάταξη και εισαγωγή εβδομήντα δύο (72) Δοκίμων 
Ανθυποπυραγών Γενικών Καθηκόντων στη Σχολή Αξιωματικών και διακοσίων εξήντα ενός (261) 
Δοκίμων Πυροσβεστών Γενικών Καθηκόντων στη Σχολή Πυροσβεστών της Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας για το ακαδημαϊκό έτος 2025 – 2026» (Γ’ 3728), 
θ. Την υπό στοιχεία 61892 οικ. Φ.300.1/05-11-2025 απόφαση του Υφυπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Διαγραφή από τους κυρωμένους πίνακες εισαγομένων στα 
Τμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης, επιτυχόντων 
στη Σχολή Αξιωματικών και Σχολή Πυροσβεστών της ΠΥΡ.Α., το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026» (Γ’ 
4437), 
ι. Την υπό στοιχεία 65108 οικ. Φ.300.1/05-11-2025 απόφαση του Αρχηγού Π.Σ. «Απόλυση 
Δόκιμου Πυροσβέστη Γ.Κ.» (Γ’ 4786), 
ια. Την υπό στοιχεία 61830/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/29-09-2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών. 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
1. Κατατάσσουμε στο Πυροσβεστικό Σώμα, από την Τετάρτη 14-01-2026, ως Δόκιμη 
Ανθυποπυραγό Γενικών Καθηκόντων, την παρακάτω επιλαχούσα ιδιώτη, κατόπιν της (θ) σχετικής 
και εισάγουμε αυτήν ως σπουδάστρια στην Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του (αγ) σχετικού, ως ακολούθως: 
 

 
2. Κατατάσσουμε στο Πυροσβεστικό Σώμα, από την Τετάρτη 14-01-2026, ως Δόκιμους 
Πυροσβέστες Γενικών Καθηκόντων, τους/τις παρακάτω επιλαχόντες/ούσες ιδιώτες, κατόπιν των 
(θ) και (ι) σχετικών και εισάγουμε αυτούς/ές ως σπουδαστές/ριες στην Σχολή Πυροσβεστών της 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του (αγ) σχετικού, ως 
ακολούθως: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΣΑΚΤΕΑΣ (ΕΠΙΛΑΧΟΥΣΑΣ) ΔΟΚΙΜΗΣ ΑΝΘΥΠΟΠΥΡΑΓΟΥ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Αριθμός Βεβαίωσης 
Εγγραφής στο Σύστημα 

Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού Δημόσιας 

Διοίκησης 

Αριθμός 
Βεβαίωσης 
ΔΙΠΑΑΔ/Υπ. 
Εσωτερικών 

10% ΓΕΛ ΓΕΝ. ΣΕΙΡΑ 2024 

1 ΠΑΠΑΜΑΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 4383292162/24.11.2025 134217/24.11.2025 

ΑΔΑ: ΨΚΛΨ46ΝΠΙΘ-ΧΡΚ



3 
 

 

(Αρ. βεβ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας: 78823/15-12-2025). 
 

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί σύμφωνα με 
την Εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και στην επίσημη ιστοσελίδα του Πυροσβεστικού Σώματος, 
www.fireservice.gr. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ (ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ) ΔΟΚΙΜΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

Αριθμός Βεβαίωσης 
Εγγραφής στο Σύστημα 

Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού 

Δημόσιας 
Διοίκησης 

Αριθμός 
Βεβαίωσης 
ΔΙΠΑΑΔ/Υπ. 
Εσωτερικών 

ΓΕΛ ΓΕΝΙΚΗ ΣΕΙΡΑ ΗΜ. 

1 ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 5800535804/24.11.2025 134218/24.11.2025 

2 ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1401275357/24.11.2025 134219/24.11.2025 

3 ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 6913175907/24.11.2025 134220/24.11.2025 

10% ΓΕΛ ΓΕΝ. ΣΕΙΡΑ 2024 

1 ΡΟΥΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 7155645525/24.11.2025 134221/24.11.2025 

2 ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ-ΝΙΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 8850284401/24.11.2025 134222/24.11.2025 

3 ΑΝΥΦΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 7688129758/19.12.2025 144288/19.12.2025 

10% ΓΕΛ ΓΕΝ. ΣΕΙΡΑ 2023 

1 ΜΑΡΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8918047501/24.11.2025 134223/24.11.2025 

2 ΜΙΧΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 6783743804/24.11.2025 134224/24.11.2025 

  Ο Υπουργός Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας 

  Ιωάννης Κεφαλογιάννης 

   

http://www.fireservice.gr/
ΑΔΑ: ΨΚΛΨ46ΝΠΙΘ-ΧΡΚ


		2025-12-31T08:40:52+0200
	Athens


		2025-12-31T08:42:09+0200


	



